

EUROPA-PARLAMENTET

2004



2009

Økonomi- og Valutaudvalget

18.4.2007

PE 388.445v01-00

ÆNDRINGSFORSLAG 2-18

Udkast til betænkning

(PE 386.520v01-00)

Zsolt László Becsey

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS OG RÅDETS BESLUTNING OM
FÆLLESSKABETS STATISTISKE PROGRAM 2008-2012

Forslag til afgørelse (KOM(2006)0687 – C6-0427/2006 – 2006/0229(COD))

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Ændringsforslag af Andrea Losco

Ændringsforslag 2
Betragtning 7

(7) *I* forbindelse med udarbejdelsen af Kommissionens årlige statistiske arbejdsprogrammer **bør der tages** hensyn til behovet for løbende revidering af de statistiske prioriteringer, bl.a. gennem forenkling af processer og neddrogning af krav, der har mistet deres betydning, med henblik på at udnytte de ressourcer, der er til rådighed, bedst muligt.

(7) *På baggrund af Kommissionens meddelelse til Europa-Parlamentet og Rådet om reducere af indberetningsbyrden, forenkling og fastsættelse af prioriterede mål inden for fællesskabsstatistikker¹ tages der i* forbindelse med udarbejdelsen af Kommissionens årlige statistiske arbejdsprogrammer hensyn til behovet for løbende revidering af de statistiske prioriteringer, bl.a. gennem forenkling af processer og neddrogning af krav, der har mistet deres betydning, med henblik på at udnytte de ressourcer, der er til rådighed, bedst muligt.

¹ KOM(2006)0693.

Begrundelse

De årlige statistiske arbejdsprogrammer bør fastlægges under hensyntagen til behovet for optimal ressourceanvendelse i overensstemmelse med principperne om bedre lovgivning såvel som de principper, der er angivet i ovennævnte meddelelse.

Ændringsforslag af Gilles Savary

Ændringsforslag 3

Artikel 2, stk. 1, led 2 og 2 a (nyt)

- solidaritet, **økonomisk og social
samhørighed samt bæredygtig** udvikling

- solidaritet **og menneskelig** udvikling

- **økonomisk og social samhørighed samt
bæredygtig udvikling**

Begrundelse

Med dette ændringsforslag indføres et kvalitativt kriterium i politikprioriteringerne for Fællesskabets statistiske program 2008-2012.

Ændringsforslag af Andrea Losco

Ændringsforslag 4

Artikel 4, stk. 2 a (nyt)

(2a) Kommissionen udarbejder i forbindelse med forberedelsen af de årlige statistiske arbejdsprogrammer forudgående analyser af den finansielle indvirkning af nye planlagte statistiske aktiviteter, der indebærer yderligere byrder for medlemsstaterne.

Ændringsforslag af Andrea Losco

Ændringsforslag 5
Bilag I, titel, fodnote (ny)

DET FEMÅRIGE STATISTISKE
PROGRAM: TVÆRGÅENDE EMNER

DET FEMÅRIGE STATISTISKE
PROGRAM: TVÆRGÅENDE EMNER¹

¹ I forbindelse med gennemførelsen af det efterfølgende program forpligter Kommissionen sig til at sikre en mere gennemskuelig og enkel implementering ved at oplyse, hvilke direktorater og tjenester, der beskæftiger sig med hvert enkelt programområde.

Or. it

Ændringsforslag af Andrea Losco

Ændringsforslag 6
Bilag I, nr. 2.1, tabel, led 3

- Der skal indføres en procedure for kvalitetsmærkning af officielle europæiske statistikker.

- Der skal indføres en procedure for kvalitetsmærkning af officielle europæiske statistikker, *som skal omfatte gennemførlighedsundersøgelser med henblik på udarbejdelse af procedurer, standarder og kriterier, der kan gøre det muligt at nå denne målsætning*

Or. it

Begrundelse

Det er nødvendigt at indføje gennemførlighedsundersøgelser, hvis man vil opnå kvalitetsmærkning af EU's officielle statistikker og skabe større troværdighed omkring statistikkerne og EU's statistiske system som helhed.

Ændringsforslag af Gilles Savary

Ændringsforslag 7
Bilag I, nr. 2.1, tabel, led 3

- Der skal indføres en procedure for

- Der skal indføres en procedure for

kvalitetsmærkning af officielle europæiske statistikker.

kvalitetsmærkning af officielle europæiske statistikker, *som ligeledes skal gøre det muligt at attestere de offentliggjorte datas konformitet, uanset om de er af lokal, national, europæisk eller anden oprindelse.*

Or. fr

Begrundelse

Det er nødvendigt at sikre statistikkernes kvalitet, når de gøres officielle, eftersom de kan hidrøre fra forskellige kilder.

Ændringsforslag af Andrea Losco

Ændringsforslag 8 Bilag 1, nr. 3.3

For at forbedre statistikservicen over for brugerne og ESS's effektivitet generelt skal der i højere grad fokuseres på de centrale behov i forbindelse med EU's politikker. **Her** vil man gå frem efter "**EU-først-princippet**", en pragmatisk strategi, der skal lette udarbejdelsen af europæiske aggregater, som er særlig vigtige for Fællesskabets politikker. Herudover skal ESS's fleksibilitet og evne til hurtigt at imødekomme ændrede brugerbehov styrkes. Målsætningerne i programperioden er følgende:

For at forbedre statistikservicen over for brugerne og ESS's effektivitet generelt skal der i højere grad fokuseres på de centrale behov i forbindelse med EU's politikker. **I bestemte tilfælde** vil man gå frem efter "**EU's statistiske tilgang**", en pragmatisk strategi, der skal lette udarbejdelsen af europæiske aggregater, som er særlig vigtige for Fællesskabets politikker. Herudover skal ESS's fleksibilitet og evne til hurtigt at imødekomme ændrede brugerbehov styrkes. Målsætningerne i programperioden er følgende:

Or. it

Begrundelse

EU's statistiske tilgang bør finde anvendelse i visse tilfælde, hvor bestemte emner, sektorer og territoriale behov gør sig gældende.

Ændringsforslag af Andrea Losco

Ændringsforslag 9 Bilag I, nr. 3,5, tabel, led 1

- Der skal indføres fælles strukturer,

- Der skal indføres fælles strukturer,

værktøjer og processer. Det skal ske med deltagelse af de nationale myndigheder og relevante tjenestegrene i Kommissionen, og således at man fremmer visse medlemsstaters specialisering i bestemte former for statistisk virksomhed til gavn for ESS som helhed.

værktøjer og processer. Det skal ske med deltagelse af de nationale myndigheder og relevante tjenestegrene i Kommissionen, og således at man **udvikler ESS-nettene og** fremmer visse medlemsstaters specialisering i bestemte former for statistisk virksomhed til gavn for ESS som helhed.

Or. it

Begrundelse

Det er vigtigt at ESS-nettene udvikles, således at der arbejdes inden for specialiserede områder, og man undgår overlapninger og forbedrer effektiviteten inden for det europæiske statistiske system (ESS).

Ændringsforslag af Andrea Losco

Ændringsforslag 10
Bilag II, titel, fodnote (ny)

DET FEMÅRIGE STATISTISKE
PROGRAM: MÅLSÆTNINGER OG
AKTIONER

DET FEMÅRIGE STATISTISKE
PROGRAM: MÅLSÆTNINGER OG
AKTIONER¹

¹ I forbindelse med gennemførelsen af det efterfølgende program forpligter Kommissionen sig til at sikre en mere gennemskuelig og enkel implementering ved at oplyse, hvilke direktorater og tjenester, der beskæftiger sig med hvert enkelt programområde.

Or. it

Ændringsforslag af Andrea Losco

Ændringsforslag 11
Bilag II, afsnit I, De vigtigste initiativer 2008-2012, led 1

• - Kommissionen vil foreslå et envejssystem for Intrastat, der skal træde i kraft i 2010.

• - Kommissionen vil foreslå et envejssystem for Intrastat, der skal træde i kraft i 2010. ***En forenkling af Intrastat-statistikkerne bør sikres gennem specifikke undersøgelser, der skal have til formål at***

fastlægge metoder, hvorved man kan tilstræbe størst mulig forenkling og samtidig sikre data, der er af passende kvalitet og rimeligt aktuelle

Or. it

Ændringsforslag af Gilles Savary

Ændringsforslag 12

Bilag II, afsnit V, Den nuværende situation, afsnit 2

Dækningen af statistikkerne over gods- og passagerstrømme og trafik er tilfredsstillende for alle transportformer, undtagen for passagertransport ad landevej og ikke-motoriserede transportformer. Herudover mangler der i øjeblikket i trafikstatistikken for alle transportformer vigtige data, som er nødvendige for at kunne overvåge færdselstæthed, emissioner til luft og anden negativ miljøpåvirkning. Godstransportstatistikkerne drejer sig fortsat hovedsagelig om enkelte transportformer og giver ikke tilstrækkelige oplysninger om intermodale transportkæder.

Dækningen af statistikkerne over gods- og passagerstrømme og trafik er tilfredsstillende for alle transportformer, undtagen for passagertransport ad landevej og ikke-motoriserede transportformer. Herudover mangler der i øjeblikket i trafikstatistikken for alle transportformer vigtige data, som er nødvendige for at kunne overvåge færdselstæthed, emissioner til luft og anden negativ miljøpåvirkning. Godstransportstatistikkerne drejer sig fortsat hovedsagelig om enkelte transportformer og giver ikke tilstrækkelige oplysninger om intermodale transportkæder. ***De belyser ikke de reelle inter- og intramodale konkurrencevilkår, især hvad angår driftsbetingelsernes forskellige elementer, f.eks. beskatningsniveau, anvendelsesfrekvens, afgiftsniveau, lønomkostninger og prisniveau.***

Or. fr

Begrundelse

EU's transportstatistikker tager ikke i tilstrækkelig grad hensyn til driftsbetingelserne for de forskellige transportformer, som kunne tydeliggøre de enkelte transportformers konkurrencedygtighed.

Ændringsforslag af Gilles Savary

Ændringsforslag 13

Bilag II, afsnit XI, De vigtigste initiativer 2008-2012, led 2 a (nyt) og 2 b (nyt)

- **Indsamling og udbredelse af komparative statistikker om inter- og intramodale konkurrencevilkår, især om niveauerne for direkte og indirekte beskatning, brugsafgifter, lønomkostningerne og prisfastsættelse.**
- **Regelmæssig offentliggørelse baseret på den undersøgelse, Kommissionen har påtaget sig at offentliggøre i 2008, af indikatorer for de samlede omkostninger i forbindelse med de forskellige transportformer med inddragelse af og særskilt angivelse af deres eksterne omkostninger.**

Or. fr

Begrundelse

EU's transportstatistikker bør suppleres med andre indikatorer, der gør det muligt at sammenligne de enkelte transportformers konkurrencedygtighed.

Ændringsforslag af Gilles Savary

Ændringsforslag 14

Bilag II, afsnit VIII, Den nuværende situation, afsnit 1

Arbejdsmarkedsstatistikken bygger på et stærkt retsgrundlag, der sikrer regelmæssig indberetning af data til beregning af skøn over beskæftigelse, arbejdsløshed, lønninger og lønomkostninger. Alligevel vil det i forbindelse med nye politikområder være nødvendigt at udvide statistiklovgivningen til også at omfatte andre områder såsom i) statistikker over ledige stillinger, som evaluerer efterspørgselsiden af arbejdsmarkedet og supplerer statistikkerne over beskæftigelse og arbejdsløshed, ii) indvandreres situation på arbejdsmarkedet med henblik på en bedre integration af

Arbejdsmarkedsstatistikken bygger på et stærkt retsgrundlag, der sikrer regelmæssig indberetning af data til beregning af skøn over beskæftigelse, arbejdsløshed, lønninger og lønomkostninger. Alligevel vil det i forbindelse med nye politikområder være nødvendigt at udvide statistiklovgivningen til også at omfatte andre områder i) statistikker over ledige stillinger, som evaluerer efterspørgselsiden af arbejdsmarkedet og supplerer statistikkerne over beskæftigelse og arbejdsløshed, ii) indvandreres situation på arbejdsmarkedet med henblik på en bedre integration af

denne befolkningsgruppe og iii) overgangen fra skole til arbejdsliv, hvorved man vil støtte politikker, der kan sikre, at de unge integreres problemløst på arbejdsmarkedet. Andre områder såsom kvalitet i arbejdet og beskæftigelse set på baggrund af en aldrende arbejdsstyrke, arbejdstagernes og virksomhedernes tilpasningsevne samt informationssamfundets krav til arbejdsmarkedet vil fortsat være i centrum for statistikudviklingen.

denne befolkningsgruppe og iii) overgangen fra skole til arbejdsliv, hvorved man vil støtte politikker, der kan sikre, at de unge integreres problemløst på arbejdsmarkedet. Andre områder såsom kvalitet i arbejdet og beskæftigelse set på baggrund af en aldrende arbejdsstyrke, arbejdstagernes og virksomhedernes tilpasningsevne samt informationssamfundets krav til arbejdsmarkedet vil fortsat være i centrum for statistikudviklingen. **Beskæftigelses og arbejdsløhedsstatistikkerne tjener hovedsagelig makroøkonomiske formål. Dermed giver de et ufuldstændigt billede af de gældende geografiske forskelle, der til tider skaber ekstremt ulige vilkår, især i visse byområder**

Or. fr

Ændringsforslag af Gilles Savary

Ændringsforslag 15

Bilag II, afsnit VIII, De vigtigste initiativer 2008-2012, led 3 a (nyt)

- **Indføjelser af mere detaljerede geografiske indikatorer i arbejdsløheds og beskæftigelsesstatistikkerne, især for byerne (byer på over 500 000 indbyggere), som gør det muligt i højere grad at afdække forskelle i beskæftigelses- og arbejdsløhedsfænomenernes geografiske fordeling.**

Or. fr

Ændringsforslag af Katerina Batzeli

Ændringsforslag 16

Bilag II, afsnit VIII, De vigtigste initiativer 2008-2012, led 5 a (nyt)

- **Forbedring af de statistiske**

opgørelser for hver enkelt erhvervsgren gennem en registrering af jobbudbuddet sideløbende med jobefterspørgslen.

Or. el

Ændringsforslag af Gilles Savary

Ændringsforslag 17

Bilag II, afsnit XI, Den nuværende situation, afsnit 5 a (nyt) og 5 b (nyt)

Medens der i bl.a. FN-regi er udviklet statistikker til kvalitativ vurdering af den menneskelige udvikling (HDI), er EU's statistikker forblevet for nominale og makroøkonomiske til at redegøre for de nye usikkerheds- og fattigdomsfænomener, som rammer europæerne, herunder personer med midlertidigt eller regelmæssigt arbejde.

Selv om tilstrømningen til byerne har været kendetegnende for Europas udvikling i det 20. århundrede, og mange europæere bor i byerne, der er omdrejningspunkt for hovedparten af de aktuelle økonomiske og sociale fænomener, findes der ikke konsoliderede og sammenlignelige sociale og økonomiske data for byerne i EU.

Or. fr

Ændringsforslag af Gilles Savary

Ændringsforslag 18

Bilag II, afsnit XI, De vigtigste initiativer 2008-2012, led 8 a (nyt), 8 b (nyt) og 8 c (nyt)

- Udvikling af et redskab til udarbejdelse af sociale og økonomiske statistikker for byenheder med mere end 50 000 indbyggere, der gør det muligt at sammenligne data herom på europæisk plan.**
- Udvikling af et flerstrengt**

europæisk indeks for menneskelig udvikling i stil med det såkaldte Human Development Index (HDI) omfattende bl.a. kvalitative data vedrørende sundhed, alfabetisering, uddannelse og boligforhold.

- *Fremme og definition af et redskab til udarbejdelse af EU-statistikker vedrørende europæernes boligforhold og adgang til boliger.*

Or. fr